
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

городской округ», должности главы местной администрации по контракту, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, о порядке предоставления лицами, замещающими указанные 

должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также порядке проверки таких сведений 
 

Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

« 10 » августа 2017 года 
 

      В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законами Магаданской области  от 02.11.2007г. №900-ОЗ «О муниципальной 

службе в Магаданской области», от 04.03.2008г. №979-ОЗ «О профилактике 

коррупции в Магаданской области», Уставом муниципального образования 

«Ольский городской округ», принятого решением Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ»  от 03.12.2015г. №50-

РН 

  Собрание представителей Ольского городского круга 

РЕШИЛО: 

 

 1.Утвердить Положение о порядке предоставления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский городской округ», 

должности главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке 

предоставления лицами, замещающими указанные должности сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 



также порядке проверки таких сведений, согласно приложению к настоящему 

Решению. 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Собрания представителей 

Ольского городского округа      И.В.Красноперова 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»      Д.В.Морозов 

«14» августа 2017г.№243-РН 
                            п.Ола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Приложение 

               УТВЕРЖДЕНО 

                                                                          Решением Собрания представителей 

Ольского городского округа 

                                                                          От14 августа 2017 года №243-РН 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», должности главы 

местной администрации по контракту, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, о порядке предоставления 

лицами, замещающими указанные должности сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также порядке 

проверки таких сведений 

 

 

 Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах  местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», а именно Главой 

муниципального образования «Ольский городской округ» и  Председателем 

Собрания представителей Ольского городского округа, депутатами Собрания 

представителей Ольского городского округа, осуществляющими свои 

полномочия на не постоянной основе, а также главой местной администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» по контракту и 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

городской округ», главы местной администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» по контракту сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

1. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,  

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА 

 

1.1. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

городской округ», Глава муниципального образования» Ольский городской 

округ», Председатель Собрания представителей Ольского городского округа, 

депутаты Собрания представителей Ольского городского округа, 

осуществляющие свои полномочия на не постоянной основе, представляют 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - 

сведения о доходах). 

1.2. Сведения о доходах представляют по утвержденной Президентом 

Российской Федерации форме справки: гражданами, претендующими на 

замещение должности Главы муниципального образования «Ольский 

городской округ» - при наделении полномочиями по должности (назначении, 

избрании на должность); Главой муниципального образования «Ольский 

городской округ», Председателем Собрания представителей Ольского 

городского округа, депутатами Собрания представителей Ольского городского 

округа, осуществляющими свои полномочия на не постоянной основе – 

ежегодно,  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

1.3. Гражданин, претендующий на замещение должности Главы 

муниципального образования «Ольский городской округ», представляет при 

наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность): 

1.3.1.  сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы) или месту замещения выборной должности, 

(пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 

подачи документов для замещения муниципальной должности, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 

муниципальной должности (на отчетную дату); 

1.3.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для 

замещения муниципальной должности (на отчетную дату). 

1.4. Глава муниципального образования «Ольский городской округ», 

Председатель Собрания представителей Ольского городского округа, депутаты  

Собрания представителей Ольского городского округа, осуществляющие свои 

полномочия на не постоянной основе, представляет ежегодно: 

1.4.1. сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 

января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

1.4.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода. 

1.5. Граждане, претендующие на замещение должности главы  местной 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» по 



контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. 

1.6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются по утвержденной Президентом Российской 

Федерации форме справки: гражданами, претендующими на замещение 

должности главы местной администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» по контракту, - при наделении полномочиями по 

должности (назначении, избрании на должность); лицом, замещающим 

должность главы местной администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» по контракту, - ежегодно, не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным. 

1.7. Гражданин, претендующий на замещение должности главы местной 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» по 

контракту, представляет при наделении полномочиями по должности 

(назначении, избрании на должность): 

1.7.1. сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 

подачи документов для замещения должности главы местной администрации 

по контракту, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

документов для замещения должности главы местной администрации по 

контракту (на отчетную дату); 

1.7.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

гражданином документов для замещения должности главы местной 

администрации по контракту, а также сведения об имуществе, принадлежащем 

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера 

по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

гражданином документов для замещения должности главы местной 

администрации по контракту (на отчетную дату). 

1.8. Глава местной администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» по контракту, представляет ежегодно: 

1.8.1. сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 

января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

1.8.2. сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 



периода. 

1.9. Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера осуществляется с использованием специального 

программного обеспечения «Справки БК». 

 

ІІ. УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН ПО ПОЛУЧЕНИЮ СВЕДЕНИЙ О 

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

 

2.1. Глава муниципального образования «Ольский городской округ», 

Председатель Собрания представителей Ольского городского округа, депутаты 

Собрания представителей Ольского городского округа, осуществляющие свои 

полномочия на не постоянной основе, глава местной администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» по контракту, а 

также лица, претендующие на замещение указанных должностей,  

предоставляются Губернатору Магаданской области сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

 

ІІІ. ПОРЯДОК ИСПРАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,  

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА 

 

3.1.  В случае если гражданин, претендующий на замещение 

муниципальной должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», должности главы 

местной администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ», или лицо замещающее  должность Главы муниципального образования 

«Ольский городской округ», Председателя Собрания представителей Ольского 

городского округа, депутаты Собрания представителей Ольского городского 

округа, осуществляющие свои полномочия на не постоянной основе 

обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить 

уточенные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 

установленного в пунктах 1.2. и 1.6. настоящего Положения. 

 

ІΥ. ПРОВЕРКА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И 

РАЗМЕЩЕНИЕ  

 

 4.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на 

замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», должности главы 

местной администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» по контракту и лиц, замещающих указанные должности, а также 

сведений о доходах, об имуществе и обязательвах имущественного характера 



их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей осуществляется по решению 

губернатора Магаданской области. 

4.2. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский городской округ» 

(Глава муниципального образования «Ольский городской округ», Председатель 

Собрания представителей Ольского городского округа), депутаты Собрания 

представителей Ольского городского округа, осуществляющие свои 

полномочия на не постоянной основе, лицо, замещающее должность главы 

местной администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» по контракту, представляют сведения о своих расходах, а также о 

расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в случаях, 

которые установлены Федеральным законом от 03.12.2012г №230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам». Решение об осуществлении контроля за 

расходами указанных лиц, а также за расходами их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей принимается губернатором Магаданской области 

либо уполномоченным им должностным лицом по основаниям, установленным 

Федеральным законом, в порядке, установленном постановлением губернатора 

Магаданской области. 

 

Υ. КОНФИДЕНЦИАЛЬНЫЙ ХАРАКТЕР СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,  

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА 

 

5.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются 

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не 

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

 

 

                                                  ___________________ 

 

  


